令和５年７月１３日

返還免除内定制度申請者 各位

大阪大学教育・学生支援部学生・キャリア支援課

返還免除内定者 スカラネット受付番号一覧

― 令和５年度 修士（博士前期）課程または専門職学位課程入学（予定）者 ―

 標記のことについて、日本学生支援機構より下記の「スカラネット受付番号」の該当者を「返還免除内

定者」として認定したことについて、通知がありましたのでお知らせいたします。

記

◼ 修士（博士前期）課程（スカラネット受付番号「10600501-06GMN22-」に続く５桁を記載）

00001 00014 00026

00003 00015 00027

00004 00016 00028

00005 00017 00029

00006 00018 00030

00007 00019 00036

00009 00020 00039

00010 00021 00042

00011 00023 00043

00012 00024 00045

00013 00025

◼ 専門職学位課程（スカラネット受付番号「10600560-06GMN22-」に続く５桁を記載）

00001

以上、計 33 名

注 意

･ 認定結果の確認には「返還免除内定制度」申請時の「スカラネット受付番号」が必要です。

「スカラネット受付番号」が不明な場合は、問合せフォーム（http://osku.jp/r0668）から照

会してください。（「予約採用」や「在学採用」のスカラネット受付番号とは異なります。）

･ 下記にスカラネット受付番号が記載されていても、返還免除内定制度申請時の進学予定

研究科に入学しなかった場合、又は入学後 6 ヶ月以内に日本学生支援機構第一種奨学金

に採用されなかった場合には、返還免除内定が無効となります。

･ 返還免除内定者に認定されなかった人（下記にスカラネット受付番号の記載がない申請

者）であっても、第一種奨学金の貸与終了年度に「特に優れた業績による返還免除」に申

請することで、審査の結果、第一種奨学金の返還を免除されることがあります。